
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: MODIFICA DELLA VIABILITÀ CON ISTITUZIONE DI SENSO 
UNICO ALTERNATO NEL TRATTO DI STRADA DI VIA TRENTO IN DATA 
22/04/2025 DALLE ORE 8 A FINE LAVORI PER SISTEMAZIONE MANTO 
STRADALE

n. 12 del 17/04/2025

Emessa da: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

A firma di: POLETTI LUCA

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - VIA 
FARISELLI 4 - 040016 SAN GIORGIO DI PIANO

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

COMPAGNIA DELLE COSTRUZIONI*C.D.C. S.R.L. - VIALE DELLA 
RIMEMBRANZA 6 - 40016 SAN GIORGIO DI PIANO

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

   
Richiamata la  DTEC179 anno 2024 a favore della ditta COMPAGNIA DELLE 
COSTRUZIONI C.D.C SRL per i “LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI IN COMUNE DI GALLIERA”  
 
Vista la necessità di effettuare le lavorazioni di rifacimento del manto stradale nel 
tratto di strada di via Trento (tratto di strada tra via Coronella e il civico 5; 
 
Ritenuto necessario garantire la sicurezza della circolazione stradale e tutelare 
l’incolumità pubblica durante l’esecuzione dei lavori istituendo la modifica della 
viabilità con l’istituzione di un senso unico alternato nel tratto di strada di Via Trento 
gestito dalla ditta che effettua i lavori con apposita segnaletica e movieri/semaforo 
dalle ore 08:00 a fine lavori del giorno 22/04/2025, in caso di maltempo l’ordinanza 
ha valenza per i giorni successivi fino al termine dei lavori; 
 
Ai sensi degli art. 5 - 6 - 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285 "Nuovo Codice 
della Strada" e successive modificazioni e relativo Regolamento di attuazione 
D.P.R. n. 495 del 16/12/92; 
 

 SENTITO  il parere  della P.M. Reno Galliera; 
 
 VISTO gli artt. 6, 7 e 37 D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada) e succ. modif. ed il 
relativo Regolamento di Esecuzione; 
 
 VISTO l’art. 107 D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 

O R D I N A 
 

la modifica della viabilità con l’istituzione di un senso unico alternato nel tratto di 
strada di Via Trento gestito dalla ditta che effettua i lavori con apposita segnaletica 
e movieri/semaforo dalle ore 08:00 a fine lavori del giorno 22/04/2025, in caso di 
maltempo l’ordinanza ha valenza per i giorni successivi fino al termine dei lavori 
Si specifica che dalle ore 18 alle ore 07:55 è possibile parcheggiare; 

 
La ditta COMPAGNIA DELLE COSTRUZIONI C.D.C SRL  è autorizzata a effettuare i 
lavori di manutenzione stradale e di apporre la necessaria segnaletica di cantiere con 
l’ausilio di movieri e/o semafori. 
 
L’inosservanza della presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni previste 
dal Codice della Strada. 
 

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico tramite pubblicazione all'albo pretorio 
e comunicata alle autorità competenti e alla ditta COMPAGNIA DELLE COSTRUZIONI 
C.D.C SRL.  
Alle Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricate di controllare l’esatto 
adempimento della presente ordinanza. 
 
 



 Manda copia del presente provvedimento: 

• Polizia Municipale Reno Galliera; 

• Stazione Carabinieri Galliera 

• COMPAGNIA DELLE COSTRUZIONI C.D.C SRL 

• Albo Pretorio. 
 
 

 
 

 

 

 


